平成２７年 ４月２８日
施 設 長 様

（一社）広島県作業療法士会
会長 高木 節

［公印省略］

広島県作業療法士会主催研修会への職員派遣について（依頼）

拝啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
当会の運営につきましては、種々ご高配賜り厚くお礼申し上げます。
さて、当会では作業療法士の資質の向上を図るため、下記の通り研修会を開催

することとなりました。
つきましては、ぜひとも貴施設の作業療法士をご派遣下さいますようお願い申

し上げます。 敬具

記

＊＊＊ 学術部講演会 ＊＊＊
期日：平成２７年６月７日（日）時間：１０：００～１２：００(９時半受付)
場所：広島国保会館６階大会議室 （中区東白島町19番49号）
講師：酒井 英顕 先生（ＯＴ）（岡山リハビリテーション病院）
内容：自動車運転再開への支援の実際～作業療法士としてできること～
参加：会員５００円，会員外５５００円
問合：学術部副部長 矢田かおり（広島市リハセンター）

℡０８２－８４８－８００１ E-Mail:yata@hiroshima-ota.jp

＊＊＊総会・管理運営説明会＊＊＊
期日：平成２７年６月７日（日）時間：１２：１５～１３：１５
場所：広島国保会館６階大会議室 （中区東白島町19番49号）
内容：６月定期総会および士会の仕組みについて
参加：会員無料(軽食付き)，会員外５０００円
講師：馬場 孝（広島県ＯＴ会 事務局）
問合：作業療法士会事務局 馬場 孝

℡０９０－５３７７－９９２２ E-mail：jimusho@hiroshima-ota.jp

＊＊＊診療報酬研修会（新人向け）＊＊＊
期日：平成２７年６月７日（日）時間：１３：３０～１５：００
場所：広島国保会館６階大会議室 （中区東白島町19番49号）
講師：小栄 浩次先生（広島県ＯＴ会 理事・公立みつぎ総合病院 ＯＴ）
内容：作業療法士が関係する診療報酬について
参加：会員５００円，会員外５５００円
問合：診療報酬対策委員長 沖辺（小泉病院）

E-Mail：okibe@hiroshima-ota.jp

＊＊＊生活行為向上マネジメント研修会 ステップ４＊＊＊
期日：平成２７年６月７日（日）時間：１４：００～１５：００
場所：広島国保会館６階 保健事業推進室 （中区東白島町19番49号）
内容：生活行為向上マネジメント ステップ４ 事例登録方法
参加：会員無料，会員外５０００円
講師：高本 晃司 先生（日本ＯＴ協会ＭＴＤＬＰ推進研究員）
問合：事業部ＭＴＤＬＰ推進班

℡０９０－５３７７－９９２２ E-mail：mtdlp4@hiroshima-ota.jp